

Abdullah Gül'den internet açıklaması

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, internet düzenlemesini onayladığını duyurdu.

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül; Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu'nun kendisine bir mektup göndererek Meclis'e iade etmesini istediği, siyasi partilerin veto etmesi çağrısında bulunduğu internete sansür getiren yasayı, hükümetin kendisinin uyarılarını dikkate alarak attığı adımların ardından bu akşam onayladı. Gül'ün, Macaristan gezisi dönüşünde Ankara'ya adım attıktan kısa bir süre sonra tartışmalı yasayı onaylaması dikkat çekti. Gece onayı, Türk devlet tarihine not düşülecek ender bir yasa onayı niteliği kazandı.

Kamuoyunda büyük tartışmalara neden olan yasal düzenleme 5 Şubat çarşamba gecesi Meclis'te kabul edilmişti. Yasal düzenleme, Meclis uzmanlarının teknik açıdan yapılan incelemesinin ardından Meclis Başkanlığı tarafından 10 Şubat'ta Çankaya Köşkü'ne gönderildi. Gül'ün, yasal düzenlemeyi 15 gün inceleme süresi bulunuyordu. Gül, düzenlemenin Meclis'te kabul edilmesinin ardından 6 Şubat perşembe günü Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Lütfi Elvan ile programında yer almayan bir görüşme yapmıştı. Türkiye Barolar Birliği Başkanı Feyzioğlu ile bazı siyasiler, Gül'e, yasal düzenlemeyi veto etmesi çağrısında da bulunmuşlardı. Gül, 13 Şubat'ta Afganistan Cumhurbaşkanı Hamid Karzai ve Pakistan Başbakanı Navaz Şerif ile Çankaya Köşkü'nde ortak basın toplantısı düzenledi. Gül, bu toplantıda, internetle ilgili yasal düzenlemenin sorulması üzerine, "Bahsettiğiniz yasa üzerinde çalışıyoruz. Bir iki sıkıntılı konu var. Üstünde çalışıyoruz" dedi.

Gül, Macaristan gezisinden bugün akşam saatlerinde döndü. Ancak Gül'ün dönüşünden önce iktidar, Gül'ün uyarılarını dikkate alan adımlar attı. Hükümet, bugün Çankaya Köşkü'nde onaylanmayı bekleyen ve hala incelemeleri süren internet yasasının akıbeti belli olmadan, yasada sürpriz değişiklikler yapmak için düğmeye bastı. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Lütfi Elvan, bu amaçla bugün Meclis'te muhalefeti, "ikna turuna" çıktı.

Gül'ün onay için önünde bekleyen internet yasası için, "sıkıntı var" diyerek endişelerini açıklamasının ardından hükümet, bugün daha yürürlüğe girmeyen yasada değişiklik için harekete geçti. Elvan, beraberinde TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu Başkan Recai Berber ile TBMM'de muhalefet partileriyle ikna turu gerçekleştirdi. Görüşmelerde, muhalefetin en çok eleştirdiği, "TİB Başkanı'nın verilen 'erişimi engelleme yetkisine' ilişkin yeni bir düzenleme" önerildi. Yasaya göre; TİB Başkanı, acil durumlarda 4 saatte erişim engelleme yetkisini kullanıp siteyi kapatabiliyor. TİB'e doğrudan engelleme yetkisi veriliyor.

Hükümet Gül'ü dikkate aldı

Görüşmelerin ardından gazetecilerin sorularını yanıtlayan Elvan, yasaya ilişkin, "Gül'ün de bir-iki hususta değerlendirme yapılabileceğini" ifade ettiğini belirterek, "BDP, MHP ve CHP grup başkanvekilleriyle görüştüm. Düşüncelerimi anlattım" dedi. Hükümetin önerisini "ileri bir düzenleme" olarak niteleyen Elvan, görüşmelerde genel hatlarıyla olumlu bir kanaat edindiğine işaret ederek, "Genel Kurul'a yarın (bugün) bir önerge ile bunları getireceğiz" dedi. Önergeler halinde getirilecek yeni düzenlemelerin yasa teklifine eklenebileceğini söyleyen Elvan, "Nezaket çerçevesinde ziyaretimizi gerçekleştirdik her konuda tam bir fikir bütünlüğü içinde olmamız söz konusu olamaz. Kanaatim olumlu geçti" diye konuştu.

Yeni yapılacak düzenlemelere ilişkin Elvan, "TİB Başkanı'nca alınan engelleme kararının mahkemeye götürülmediği yönünde eleştiri vardı. Önerilerimizden biri o oldu. TİB Başkanlığı engelleme yapar yapmaz mahkemeye başvuracak. O sorun böylece çözülecek. TİB Başkanı, engellenme yapar yapmaz 24 saat içinde mahkemeye başvuracak" dedi. Trafik bilgilerine ilişkin düzenlemede de değişiklik yapılabileceği sinyalini veren Elvan, "Trafik bilgileri mahkeme kararı olmaksızın TİB Başkanı'na verilebileceği eleştirileri vardı. TİB Başkanı, mahkeme kararı olmadan trafik



bilgilerine erişemeyecek. Trafik bilgilerine de kısıtlama getiriyoruz. Kısıtlama söz konusu olacak" diye konuştu.

Jet onay

Elvan'ın açıklamalarının ardından Budapeşte'den dönen Gül, yasayı jet hızıyla onayladı. Cumhurbaşkanlığı'ndan bu akşam yapılan açıklamada, şöyle denildi:

"6518 sayılı "Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından Anayasanın 89 uncu maddesinin birinci fıkrası ile 104 üncü maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendi uyarınca yayımlanmak üzere Başbakanlığa gönderilmiştir."

Gül, toplumdaki hassasiyet nedeniyle yasayı onaylamasını twitter hesabı üzerinden de paylaşarak, şunları yazdı:

Döner dönmez onayladım

"Bir süredir gündemdeki internet yasası hakkında yoğun mesajlar gönderiyorsunuz. Mesajlarınızda özellikle iki husus üzerinde itirazlar ilettiniz. Bu iki noktaya ilişkin sakıncaların esasen ben de farkındaydım. Nitekim, Hükümetimizle temasa geçip bu iki noktaya ilişkin düşüncelerimi paylaşmış ve bunların düzeltilmesini istemiştim. Memnuniyetle görüyorum ki iki maddeyle ilgili kaygılar yarın yeni bir yasal düzenlemeyle giderilecek. Bu düzenlemenin süratle gerçekleşmesine fırsat vermek için Macaristan'dan döner dönmez önümüzdeki yasayı onayladım. Hükümetimiz ve siyasi partilerimize gösterdikleri anlayıştan ötürü teşekkür ederim. Hepinize iyi akşamlar diliyorum."

15 günlük süreyi beklemedi

Gül'ün, anayasa gereği Meclis'ten gönderilen bir yasayı onaylamak veya iade etmek için 15 günlük süresi bulunuyor. Ancak Gül, bu tartışmalı ve toplumun farklı çevrelerinde ilgi ile izlenen yasal düzenlemeyi daha komisyon aşamasında, Köşk'ün hukuk kurmaylarına incelemeye aldirtmişti. Gül'ün daha Budapeşte'ye hareketinden önce aslında Cumhurbaşkanlığı'nın yasal düzenleme ile ilgili temel görüşü ana hatlarıyla belirlenmişti. Kaynaklardan alınan bilgilere göre, Gül; yasada sıkıntılı gördüğü hususları Ulaştırma Bakanı Elvan ile Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'a iletti. Gül, Budapeşte dönüşü, hükümetin bu yönde adım atması üzerine yasayı onayladı. HSYK ile ilgili yasal düzenleme de, bugün Köşk'e gönderilmişti. Gül, onayı için masasına HSYK'yla ilgili yeni bir tartışmalı düzenlemenin konulduğu akşam, internetle ilgili yasayı onaylamış oldu.

[[HD_1838772]]